PORTARIA CRESS 5ª REGIÃO Nº 043, de 20 de maio de 2022.

 Concessão de diárias a conselheiros, funcionários, assessores e

membros das comissões regimentais e temáticas e demais assistentes

sociais designados oficialmente pelo Conselho Regional de Serviço

Social da 5ª Região – Bahia e dá outras providências.

O CONSELHEIRO PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO

SOCIAL DA 5ª REGIÃO - BAHIA, no uso de suas atribuições legais e regimentais;

CONSIDERANDO a convocatória 006/2022 para participação do conselheiro Presidente na

sede do Conselho Regional de Serviço Social -5ª Região Bahia, nos dias 22/05/2022 à 24/05/2022 para

o evento em alusão ao dia 15 de maio e demais atividades do Conselho do Pleno.

CONSIDERANDO a Resolução Cress 5ªRegião nº 002 de 07 de janeiro de 2021, de acordo

com o Título III – Das diárias Art.20, aprovada no Conselho Pleno em 14 de janeiro de 2022;

             CONSIDERANDO a necessidade de adotar indice oficial para a concessão de diárias aos seus

conselheiros, assessores, funcionários e assistentes sociais da base da categoria, menbros da Comissões

Regimentais e Temáticas e aqueles/as designados/as oficialmente, quando convocados para o

desempenho concernetes à entidade.

RESOLVE:

Art. 1º. Conforme designação do Cress 5ª Região, convocar o Conselheiro para reunião deste

Regional, e atividades em alusão ao dia 15 de maio denominado na tabela abaixo.

Yopen – SID 180E18D84B2-1B8769078B2-1E5863578b2-211e6C240B2-235B579f0b2

Para verificar a integridade das assinaturas acesse: https://yopen.app/verificar

Assinado, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2 |  2.200-2 de 2001 ICP Brasil - Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.5.1

Nome Cargo Tipo Valor
Data

solicitação
Data Inicio Data Final Descrição da Atividade

JÚLIO FELIPE
SILVA PINHEIRO

 PRESIDENTE Diárias R$ 740,00 20/05/2022 22/05/2022 24/05/2022

PARTICIPAÇÃO DO
EVENTO CRESS-BA NA

ALBA; E DEMAIS
ATIVIDADES.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura para que produza todos os seus
efeitos jurídicos, revogando-se todas as disposições em contrário.

Salvador, 20 de maio de 2022.

Júlio Felipe Silva Pinheiro

Conselheiro Presidente do Cress 5ª Região – Bahia

Yopen – SID 180E18D84B2-1B8769078B2-1E5863578b2-211e6C240B2-235B579f0b2

Para verificar a integridade das assinaturas acesse: https://yopen.app/verificar

Assinado, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2 |  2.200-2 de 2001 ICP Brasil - Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.5.1

Certificado de Integridade e segurança de comprovação
do Certificado ICP-Brasil conforme medida provisória
2.200-2 de 2001. Documento assinado eletronicamente,
conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, parágrafo 2

PORTARIA CRESS 5 REGIO N 043, de 20 de maio de 2022..pdf

Hash do Documento Original: (SHA1) 5cbf87b5247e9a41484adf30915fc618b543d5c4
SID: 180E18D84B2-1B8769078B2-1E5863578b2-211e6C240B2-235B579f0b2

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 20 de maio de 2022

Assinaturas - Manuscrito Digital

Yopen – SID 180E18D84B2-1B8769078B2-1E5863578b2-211e6C240B2-235B579f0b2

Para verificar a integridade das assinaturas acesse: https://yopen.app/verificar

Assinado, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2 |  2.200-2 de 2001 ICP Brasil - Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.5.1

julio felipe silva pinheiro
julio.pinheiro@cress-ba.org.br
Assinado em: 2022/05/20 10:06:15
Assinou como: parte

Certificado de Integridade e segurança de comprovação
do Certificado ICP-Brasil conforme medida provisória
2.200-2 de 2001. Documento assinado eletronicamente,
conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, parágrafo 2

PORTARIA CRESS 5 REGIO N 043, de 20 de maio de 2022..pdf

Hash do Documento Original: (SHA1) 5cbf87b5247e9a41484adf30915fc618b543d5c4
SID: 180E18D84B2-1B8769078B2-1E5863578b2-211e6C240B2-235B579f0b2

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 20 de maio de 2022

Eventos

20 mai 2022, 12:59:49
Processo de assinatura aberto.  Documento: 180E18D84B2-1B8769078B2-1E5863578b2-211e6C240B2-235B579f0b2,
Criado por Maria Cristina Cavalcante (ID: sYS-2iUgCKKQ1Flr87RJk29), email: administrativa@cress-ba.org.br

2022/05/20 10:06:15
julio felipe silva pinheiro (ID: 180e18dABDE-1a89c7d6FDE-1BF8628c3De-1Ea3B45b7dE-200a4320fdE) assinou o documento.
IP: 177.137.195.197 (Center Prestadora Servicos SC Ltda) - Geolocalização: -16.4511, -39.061
- Documento de identificação informado: 049.683.665-07
DATE_ATOM 2022-05-20T10:06:15.327Z